
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН о0 8001 2 i ОГРН £02500 830693 e-mail: taldom-rayonfemail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 603

Б внесении изменений в муниципальную 

программу Талдомского городского 
округа Московской области 

«Формирование современной 
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ 
по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
R.U5003650002018001, с дополнительным соглашением о предоставлении субсидии из 
бюджета Московской области №ДС-КБДТ/2022-47 от 31.03.2022г., постановлением главы 
Талдомского городского округа от 11.04.2022 № 523 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 11.04.2022 № 524 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 12.04.2022 № 538 «О перераспределении денежных средств», постановлением 
главы Талдомского городского округа от 21.04.2022 № 586 «О перераспределении 
денежных средств» и типовым шаблоном муниципальной программы,

постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского 
округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», 
утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 01.11.2019г. № 
2301 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа 
Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020- 
2024гг), с изменениями от 07.02.2020 № 182, от 28.02.2020 № 341, от 16.03.2020 № 435, от 
20.03.2020 № 515, от 06.04.2020 №585, от 27.04.2020 №683, отЮ.06.2020 №812,’от 

26.06.2020 №881, от 03.07.2020 № 904, от 27.07.2020 № 1025, от 01.09.2020 № 1246, от 
26.10.2020 № 1582, от 21.12.2020 №1904, от 30.12.2020 №1959, от 19.01.2021 № 47,’ от 
24.02.2021 № 221, от 29.03.2021 № 402, от 23.04.2021 № 585, от 06.07.2021 № 1057^ от 

06.08.2021 № 1279, от 16.09.2021 № 1584, от 30.11.2021 № 2038, от 10.01.2022 № 5, от 
24.02.2022 № 243, от 18.03.2022 № 371, от 28.03.2022 № 427, от 05.04.2022 №490 
(Приложение 1, приложение 2, приложение 3, приложение 4, приложение 5).
2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Т 
3. Контроль за исполнением наст 
администрации Талдомского горрДс

О
С А

Глава Талдомского городск

Омского городского округа Московской области.
[его '-пост

экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный

вления возложить на заместителя главы 
аммийзянова М.М.

Исп. Попкова М.В. тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийз 
отдел-1.

-1, I Гнела А.П

rayonfemail.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от 25>У,&>^г. №

Иг

Паси
:________ _________ _____________«

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа Московской облас 

«Формирование современной комфортной городской с 

орт муниципальной программы Талдомского г 
Формирование современной комфортной горол<

ги
реды»

уродского округа
!КОЙ спели»оап.чьнивание муниципальном

программы________
«Формирование современной комфортной городской среды) --- —--------------- - ---- --------------- ------- -

программы 
1

Повышение качества и комфорта городской среды на тер 
области:
увеличение благоустроенных общественных и дворовых тер 
повышение уровня благоустройства территорий.
повышение качества условий для комфортного проживания

эитории Талдомского

риторий

городского округа Московской

Координатор муниципальной 
программы ______
Заказчик муниципальной программы

Заместитель главы администрации Талдомского городско р xvinvivKDapiирных домах 
го округа Мухаммийзянов М.М.

CfjoKH реализации муниципальной 
программы___________

----- S2_  1 оЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКр

2020-2024_______________

уга_______________

11 “СпЬ ИОДПрОГраММ
1 

J 
i 
f

______ t________

Источники финансирования

Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 
Подпрограмма II «Благоустройство территорий» 
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения к 
домах»
Подпрограмма V «Обеспечивающая программа»________

омфортного проживания жителей в многоквартирных

муниципальной программы, в том числе 
по; годам:_______
Средства федерального бюджета_________

---

_____ Всего______
71 530,02

_______ 2020_______
0,00

_______ 2021
0,00

2022
0 00

2023 
л пл

2024
Средства бюджета Московской области

Средства Дорожного фонда Московской 
области_______

221 062,87

18 461,09
130 872,77

0,00

27 464,72

866,80

8 586,26

857,25

22 896,77

16 737,04

71 530,02
31 242,35

0,00
Средства бюджета Талдомского 
городского округа Московской области

■1 518 292,38
150 401,97 253 259,33 390 428,65 392 510,19 331 692,24

оисиюджетные источники 
t______ 28 492,62 3 544,62 4 536,00 6 804,00 6 804,00 6 804,00

ИД U1 О
i —----- ---------------- --------- --------------- L

1 857 838,98 284 819,36 286 126,85 406 676,16 438 948,00 441 268,61



Приложение № 2 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
от Л <2 У, 20ZZ Ka £Dg

Паспорт Подпрограммы 1 «КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА»
муниципальном программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

Муниципальный 
заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа Московской области в лице: 
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе по годам:

1 лавный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 ИТОГО
Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской 
области

Всего: 
в том числе: 160 354,52 91 900,56 64 213,37 99 048,91 132 851,67 548 369,03
Средства 
Федерального 
бюджета

0 0 0 0 71 530,02 71 530,02

Средства 
Дорожного фонда 
Московской области

0,0 866,80 0 16 737,04 0,0 17 603,84

Средства бюджета
Московской области 127 780,16 23 890,14 2 474,42 16 784,93 25 130,51 196 060,16
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

32 574,36 67 143,62 61 738,95 65 526,94 36 191,14 263 175,01

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0



№ Л

Приложение № 1 
к подпрограмме1 - Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «КОМФОРТНА Я ГПРП ттгь- а ст го. «Комфортная городская среда»

Г
п/ 
п

1
1

(

Г'---
г реализации
| программы 
подпрограммы)

i
;________

2__________

к-рик 
исполн

ения 
меропр 
иятия

3

источник 
и 

финансир 
ования

4

ооъем 
финансирован 

ия
мероприятия 

в году, 
предшествую 

щему году 
начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс.руб.)
5

Всего 
(тыс. 
руб.)

6

__________Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственн 

ый 
за 

выполнение 
мероприятия 
программы 

(подпрограм 
мы)

Результаты 
выполнение 
мероприятие 
программы 

(подпрограм 
ы)

2020 
год

7

2021 
год

8

2022 
год

9

2023 
год

2024 
год

1.

м
«Е

N

Мос

Mej

Основное 
мероприятие 1. 
лагоустройство 
Общественных 
территорий 

униципальных 
образований 
ковской области»

зоприятие 01.03.

2020-
2024

Итого
Средства 
бюджета

Московско 
й области

12 400,0

0

264 657,90

25 694,93

29 928,24

0

64 582,52

5 148,42

64 21337

2 474,42

10
80 243,20

16 784,93

И 
25 690,57

1 287,16

12 
Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице Отдела 
архитектуры

13

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

12 400,0 238 096,17 29 928,24 58 567,30 61 738,95 63 458,27 24 403,41

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0 866,80 0 0 0

2020-

В небюдже 
тные 

источники 
Итого

0

П 0

0

Л л

0 0 0 0 0

1 Йзготовление и 
становка стел

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

____ и,и____

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области в

Благоустрой 
тво 

общественш 
х территори!Средства 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0

40



Талдомско 
го 

городского 
округа

лице Отдела 
архитектуры

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
2

Мероприятие 01.04. 
Комплексное 

благоустройство 
территорий 

муниципальных 
образований 

Московской области

2020-
2024

Итого 12 400,0 324,67 0 324,67 0,00 0,00 0,0 Администра 
ция 

городского 
Талдомског 

о округа
Московской 

области в 
лице Отдела 
архитектуры

Благоустро 
ство 

обществен 
ых 

территори

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 282,78 0 282,78 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

12 400,0 41,89 0 41,89 0,00 0,00 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
4

Мероприятие 01.06 
Устройство 

контейнерных 
площадок

2020-
2024

Итого

0 7 368,00 927,84 6 440,16 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 368,00 927,84 6 440,16 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
6

Мероприятие 01.08. 
Приобретение 
коммунальной 
техники за счет 

средств местного 
бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой 
тво 

общественн 
х территори

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0
и

0 0

Средства 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0

41



г———-------------- ---------------- - --------------------- --------
1 алдимсКО 

го 
городского 

округа

1. Мероприятие 01.09. 2020-

тные 
источники 

Итого

0

0,0

0

0 00

0

П А

0 0 0 0

7 Создание новых и 
(или) благоустройство 

существующих 
парков культуры и 

отдыха за счет 
средств местного 

бюджета

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0,00 0,00

_____ и,и____

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0

Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре.

Благоустрой 
тво 

общественн! 
хтерриториСредства 

бюджета 
Талдомско 

го 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

спорту, 
туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац

1. Мероприятие 01.10. 2020-

тные 
источники 

Итого

0

0 0

0

11 С1 4

0 0 0 0 0

ИИ 
Талдомского 
городского

8 Обустройство и 
установка детских 

игровых площадок на 
территории 

муниципальных 
образований 

Московской области 
за счет средств 

местного бюджета

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

XX ЭХО^О«л

0

9 535,13

0

1 981,50

0

0,00

0

0,00

0

0,0

0

UKpyi d 
Администрац 
ИЯ городского 
Талдомского 

округа

Благоустрой 
тво 

общественш 
х территори]Средства 

бюджета 
Талдомско 

го 
городского 

округа

0 11 516,63 9 535,13 1 981,50 0,00 0,00 0

Московской 
области

1. Мероприятие 01.12. 2020-

тные 
источники 

Итого

0

0,0

0

4 440 97

0

? СП

0 0 0 0

10 Устройство и 
капитальный ремонт 

систем наружного 
освещения в рамках 
реализации проекта 
«Светлый город» за 

счет средств местного 
бюджета

2024 ' Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0,00 0

2 212,17

0,00

0,00

0

0,00

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа

Благоустрой! 
тво 

общественнь 
х территори!

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского

. 0 4 440,97 2 228,80 2 212,17 0,00 0,00 0

Московской 
области

----------—------ L_------------------------------—1—----------------

42



округа
Внебюдже 

тные 
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.
11

Мероприятие 01.13.
Обустройство и 

установка детских 
игровых площадок на 

территории парков 
культуры и отдыха 

Московской области 
за счет средств 

местного бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой 
тво 

общественш 
х территори

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
12

Мероприятие 01.14. 
Ремонт дворовых 

территорий за счет 
средств местного 

бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 3 248,11 2 313,55 934,56 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой 
тво 

общественш 
х территори!

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 3 248,11 2 313,55 934,56 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
13

Мероприятие 01.15. 
Благоустройство 
общественных 

территорий

2020-
2024

Итого 0,0 52 374,14 14 922,92 37 451,22 0,0 0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустрой 
тво 

общественш 
х территори)

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го * 

городского 
округа

0 52 374,14 14 922,92 37 451,22 0 0 0 *

Внебюдже 
тные 0 0 0 0 0 0 0

43



-------------------------- ---------------------- ----- ----------------------------------источники - -------------------------------- ---------------|-------------------------------]------------ -------------- -1----------------------- ------------------ ---—1-- ——1.
14

1.1

Мероприятие 01.16. 
Благоустройство 

дворовых территорий 
(создание новых 

элементов)

Мероприятие 01.17.

2020-
2024

2020-

Итого 0,0 8 656,78 0 8 656,78 0,0 0,0 0,0 Администрац 
- ия городского 

Талдомского 
округа

Московской 
области в 

лице Отдела 
архитектуры

Благоустрой 
тво 

общественщ 
х территори

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 8 656,78 0 8 656,78 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники

Итого

0

0,0

0

А П

0 0 0 0 0

5

1.1

Выполнение 
мероприятий по 

организации 
наружного освещения 
территорий городских 
округов Московской 

области

Мепоппиятыр 01 90

2024

9ЛЭЛ

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

— 0,0____

0

0,0

0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

6 Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
прилегающих к 

железнодорожным 
станциям

2024
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства 

бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0J
Внебюдже 

тные 
источники

0 
_____ _

0 0 
—

0 0 0 
________

0

44



1.1
7

Мероприятие 01.21. 
Ямочный ремонт 

асфальтового 
покрытия дворовых 

территорий

2020-
2024

Итого 0,0 1 513,89 0,0 1 513,89 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 1 318,59 0 1 318,59 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 195,30 0 195,30 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.1
8

Мероприятие 01.22.
Улучшение 

архитектурно­
художественного 

облика территорий 
муниципальных 

образований 
Московской области, 
не входящих в состав 

городов

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.1
9

Мероприятие 01.24.
Улучшение 

архитектурно­
художественного 

облика улиц городов

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

i

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 - 0 0 0 0 0 0

Талдомский 
городской округ, г. 
Талдом, ул. Победы

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0

45



i

2022г.
V

Московско 
й области

- -----------------

Средства 
(бюджета 

Талдомско 
1 го 1 

городского 
1 округа

0 0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 01.25. 2020-

внеоюдже
1 тные

источники
| Итого

0

0,0

0

7 667 57

0 0 0 0 0

0 Создание и ремонт 
пешеходных 

коммуникаций

2024 Средства 
^бюджета 

Московско 
й области

0 1 456,65

0,0

0

2 667,57

1 456,65

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
средства 
.бюджета 

Талдомско
j го 

городского 
1 округа

0 344,12 0 344,12 0 0 0

Московской 
области в 

лице отдела 
ЖКХ

Средства 
Дорожного 

1 фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0 866,80 0 0 0

Пешеходная дорожка

Внебюдже 
| тные

ИСТОЧНИКИ

| Итого

0

0 0

0

1 £77 40

0 0 0 0 0

п.Запрудня, ул. 
Ленина, д.ба, пер.

Мира, д.9,11 к 
Гимназия 

Пешеходная дорожка 
с. Новогуслево 

1,2,3,4,5,6 до 
остановки 

Пешеходная дорожка

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

АО/

1 456,65

0,00

0

1 67239

1 456,65

0,00

0

0,00

0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
| го 

юродского 
округа

0 215,74 0

1 
---------- 1--------

215,74 0 0 0

----------------J

46



1 д. Павловичи, 
д.4,6,17,18 уч.1) 

Пешеходная дорожка 
д. Павловичи, 

д.4,6,17,18 (уч.2) 
Пешеходная дорожка 

п. Вербилки ул.
Войлокова 5 к 
детской школе 

искусств

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от г.

Талдома, Юбилейный 
19,20,21,22 до 

тротуара
Пешеходная дорожка 

внутри дворовой 
территории п.

Вербилки, Войлокова 
1

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от п.

Вербилки, Советская 
2,2а, Карла Маркса 2 

до тротуара
Пешеходная дорожка 

внутри дворовой 
территории п. 
Запрудня, пр. 

Пролетарский, 
д.15/2,15/3,15/1

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 

территории п. 
Вербилки ул.

Школьная,! кд/с 
«Теремок»

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 

территории с.

Итого 0,0 995,18 0,00
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 128,38 0

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0

Внебюдже 
тные 

источники

0 0 0

м

0 0 0 0

995,18 0,00 0,00 0

128,38 0 0 0

866,80 0 0 0

0 0 0 0



Новоникольское д.
1,2,3,4,5,6,7,8,9 

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от п.

Вербилки, Забырина 
15,17,19,21 до 

автобусной остановки 
2022л ~

Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
сквера РДК до 
остановки
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
г. Талдом, мкр.
Юбилейный, от д. 31, 
48, 49
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
пос. Запрудня, ул.
К.Маркса, д. 10/2, 
10/3, 12/4, 12/3, 12/2 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
пос. Запрудня, ул.
Первомайская, д. 6 к 
детскому саду 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от с. 
Новоникольское, ул. 
Школьная, д. 24 до 
школы
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
с. Новоникольское, д. 
1,2,3,4,5,6,7,8,9
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от с. 
Темпы, ул.
Шоссейная, д.д. 86., 
86/1, 86/2, 86/3 до

48



остановки
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
с.Николо-Кропотки, 
д. И, 13, 14, 15,25, 
26, 27 до остановки 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
с. Никол о-Кропотки, 
д. 42, 43 до остановки 
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
с. Квашенки, д. 13 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от д. 
Кошелево, д. 12, 15 до 
остановки 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от г. 
Талдом, ул. Тихая, д. 
44 к станции ЖД 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от г. 
Талдом, ул. Отрадная 
до школы

1.2
1

Мероприятие 01.27. 
Размещение 

общественных 
туалетов 

нестационарного типа 
на территориях 

общего пользования

Итого 0,0 2 400,00
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 090,40

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 309,60

Внебюдже 
тные 

источники
0 0

1.2
2

Мероприятие 01.30.
Устройство систем 

наружного освещения

Итого 0 60 789,41
Средства 
бюджета 

Московско
0 18 236,51

0,0 2 400,00 0,0 0,0

0 2 090,40 0 0

0 309,60 0 0

0,0

0 0 0 0
*

0

0 0 548,07 55 950,77 4 290,57

0 0 164,42 16 784,93 1 287,16

Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ии
Талдомского 
городского 

округа

49



в рамках реализации й области ................... —------- —---------------- J—______________ ________________

проекта «Светлый 
город»

Средства 
бюджета

-----------------—_—------ ---------- — —------- -------

Талдомско 
го 

городского
0 42 552,90 0 0 383,65 39 165,84 3 003,41

округа

Р.п. Вербилки ул. 01.04.202

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0

0

648 07

0 

л

0 0 0 0

Октябрьская до ул. 
Победа (вдоль ГСК)

2- 
30.12.202

2
Средства 
бюджета

и 0 548,07 0 0

Московско 0 164,42 0 0 164,42 0 о
й области _______ _____
Средства 
бюджета

------------ —----

Талдомско 
го 0 383,65 0 0 383,65 0 0

городского
округа

1.2 Мероприятие 01.35.

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

о

0

Ь 072 71

0 0 0 0 0

3 Реализация программ 
формирования

Средства 
бюджета

_____ и_____ 0 6 078,21 0 0

современной Московско 0 0 0 0 0 0 о
городской среды в й области

части 
благоустройства 
общественных 

территорий за счет 
средств местного 

бюджета

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 6 078,21 0 0 6 078,21 0 0

Внебюдже 
тные

------- ------- -—

1.2 Мероприятие 01.39.

источники

Итого

0

0

0

7 700 00

0

п

0 0 0 0

4 • Обустройство и 
установка детских,

Средства 
бюджета

и 0 7 700,00 0 0

игровых площадок на Московско 0 2 310,00 0 0 2 310,00 0 о
территории й области 

Средства 0 5 390,00 0 0 5 390,00 0 _____0

50



муниципальных 
образований 

Московской области

бюджета 
Талдомско 

го 
городского 

округа
Внебюдже 

тные 
источники

0 0 0 0 0 0 0

Талдомский 
городской округ, п. 

Северный, ул. 8
Марта, д. 10 

2022г.

Итого 0 7 700,00 0 0 7 700,00 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 310,00 0 0 2 310,00 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 5 390,00 0 0 5 390,00 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.2
5

Мероприятие 01.40.
Замена и 

модернизация детских 
игровых площадок

Итого 0 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.2
6

Мероприятие 01.42.
Содержание и ремонт 

водных объектов 
(прудов) и устройств

Итого 0 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го

0 0 0 0 0 0 0

51



I

1.2 Мероприятие 01.43

------------------------- —_____________________
городского 

округа
—-------------- -— I 

1 

и

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0

0

96 560 36

0

А

0 0 0 0

7

L

Комплексное 
благоустройстве 

территорий (созда! 
новых элементов

Замена ДИП

1ие

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0

V ____

0

_____ 0

0

49 887,09

0

24 292,43

0

21 400,00

0
4

■•

i

!.

бюджета 
Талдомско

го 
городского 

округа

0 96 560,36 0 0 49 887,09 24 292,43 21 400,00

В небю джс 
тные 

источники 
Итого

0

о

0 0 0 0 0 0

Дворовая территор 
г.п.Северный д.
Юркино, 14,15 

Дворовая территор 
д.Пановка д.д. 1,2, 
Дворовая территор 

г. Талдом, пр.
Строителей, д.8 

Дворовая территор
п. Вербилки, i 

ул.Забырина, 6/3 
Дворовая территор 

п. Северный, ул.:
Марта, 4 

Дворовая территор 
с.Квашенки д.9,10, 
Дворовая территор 

С.НОВОНИКОЛЬСКО!

Д.П,12,13,14,15 
Дворовая территор 

с. Темпы, 
ул.Шоссейная, 8г

Основное

___ 
5 .. 

5 ~ 
5 

S

2020-

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

« v

0

0

0

0

0

20 855,22

0

0

0

0

0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 20 855,22 0 0 20 855,22 0 0

Внебюдже 
тные 

источники

Итого

0

101 202.77.5

0

283 711 13

0 0 0 0 0

27 318,04 0,0 18 805,71 | 107 161,10 Администрац | 1 ---
52



мероприятие F2.
Федеральный проект 

«Формирование 
комфортной 

городской среды» 
национального 

проекта «Жилье и 
городская среда»

2024 Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 71 530,02 0 0 0 0 71 530,02
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

85 592,65 170 365,23 127 780,16 18 741,72 0 0 23 843,35

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

15 465,781 25 078,84 2 646,12 8 576,32 0 2 068,67 11 787,73

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Средства 
дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 16 737,04 0 0 0 16 737,04 0

2.
1

Мероприятие F2.03. 
Реализация программ 

формирования 
современной 

городской среды в 
части 

благоустройства 
общественных 

территорий

2020-
2024 гг

Итого 0,0 107 161,10 0,0 0,0 0,0 0,0 107 161,10 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

Формирован! 
е 

современно! 
городской 

среды в част, 
благоустрой) 

тва 
общественнг 
х территорш

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 71 530,02 0 0 0 0 71 530,02

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 23 843,35 0 0 0 0 23 843,35

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 И 787,73 0
0 0 0

11 787,73

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие F2.03.1 
г. Талдом, 

Талдомский 
городской округ,

Итого 0,0 107 161,10 0,0 0,0 0,0 0,0 107 161,10
Средства 

федеральн 
ого 

бюджета

0 71 530,02 0 0 0 0 71 530,02

53



2.

Площадь К- Маркса

Мероприятие F2.06. 2020-

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 23 843,35 0 0 0 0 23 843,35

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 11 787,73 0
0 0 0

11 787,73

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0,0

0

0,0

0

о о

0 0 0 0

2 Благоустройство 
общественных 

территорий в малых 
городах и 

исторических 
поселениях- 
победителях 

Всероссийского

2024 Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ,

Благоустрой) 
тво 

общественнь 
х территори!

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

в малых 
городах и 

исторически: 
поселениях-

конкурса лучших 
проектов создания 

комфортной 
городской среды

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0

0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

победителях 
Всероссийск 

го конкурс

2. Мероприятие F2.07. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

ад inn nn

0 0 0 0 0 0

3 Реализация программ 
формирования 
современной 

городской среды в

2024 Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0

llv 161,83

0

119 161,83

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
части достижения 

основного результата 
по благоустройству 

общественных

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

64 100,00 117 970,20 117 970,20 0 0 0 0

Московской 
области в 

лице отдела 
ЖКХ,

территорий Средства 
бюджета

Талдомско 
го 

городского 1

0 1 191,63 

----------------- ..

1 191,63 0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

-

__________
--------------—и------------------ и —---------- -----

54



i

1 округа
Внебюдже 

тные 
источники

0 0 0 0 0 0 0
!

2. Мероприятие F2.07.1 Итого 64 100,00 119 161,83 119 161,83 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац
3.
1

Благоустройство 
объекта « 

Пешеходная зона по 
ул. Победы в г.

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

ия городского 
ТалдЬмского

округа 
Московской 

области в
лице отдела 

ЖКХ,

Талдом Московской 
области»

Благоустройство 
объекта «Пешеходная 

зона по адресу: 
Московская область., 

Талдомский г.о., п. 
Запрудня, пер.Мира»

Благоустройство

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

64 100,00 117 970,20 117 970,20 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0
1 191,63 1 191,63 0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

!
1

объекта «Пешеходная 
зона по адресу:

Московская область., 
Талдомский г.о., п.

______ Вербилки »

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0

0 0 0 0

2. Мероприятие F2.08. 2020-
2024

Итого 4 747,77 36 432,64 11 264,45 6 362,48 0,0 18 805,71 0,00 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ, е

Улучшение
4 Ремонт дворовых 

территорий
Средства 

федеральн 
ого 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0
асфальтового 

покрытия 
дворовой 

территории в
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

4 144,02 15 351,68 9 809,96 5 541,72 0 0 0
количестве не 
менее 10% от 
общего числа 

дворовых
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

613,75
4 343,92 1 454,49

820,76
0 2 068,67 0

архш 
строг 

о с

гектуры, 
ггельног 
ггдела

территорий 
(т.е. не менее 
15 ед. в год.).

Внебюдже 
тные 

источники
0 ' 0 0 0 0 0 0

Средства 
дорожного 0 16 737,04 0 16 737,04

55



2. Мероприятие F2.15. 2020-

фонда 
Московско 
й области

Итого 6 500,0 5 555 566 Обустройство и 
установка детских 

игровых площадок на 
территории 

муниципальных 
образований 

Московской области

2024 Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0

____ иди

0

J_ 5 555,56

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Повышение 
уровня 

благоустройся 
а территорш'

бюджета 
Московско 
й области

6 435,0 5 500,00 0,0( 5 500,00 0,00 0,00 0

Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ, 

МБУ «Служба 
благоустройст 

ва»

Талдомской 
городского 

округа 
Московской

бюджета 
Талдомско 

го 
городского

65,0 55,56 0,00

! i
55,56 0,00 0,00 0

области в част 
обустройств; 
игровых зон 

Для детей

округа
--------- —-___________

2.
Мероприятие F2.19. 2020- 

7П74

тные 
источники 

Итого

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

п п

0 0 0

7 городской среды в 
малых городах и 

исторических 
поселениях - 
победителях

Всероссийского

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0

v,V

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области вбюджета 
Mockorcko 0 0 о

—------- ------—--------- -

конкурса лучших 
проектов создания

й области
и 0 0 0 лице отдела 

ЖКХ,

комфортной 
городской среды

бюджета 
Талдомско

го
городского

0 0 0 0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

округа
— --------- _____

тные 0 о А

---- ------------------------ ------

7
Мероприятие F2.22. 2020-

источники
Итого 0,0 15 400 0

и

л л]

0 0 0 0

8
Реализация программ 

формирования 
современной

2024 _
Средства 

федеральн о л

и,и t — 15 400,0 0,0 0,0 0,0 Комитет по 
культуре,

городской среды в ого 
бюджета

и 0 0 0 0 0 физической 
культуре,

—____ L----------------- спорту,

56



части достижения 
основного результата 
по благоустройству 

общественных 
территорий (создание 

новых и (или) 
благоустройство 
существующих

парков культуры и 
отдыха)

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ИИ
Талдомского 
городского 

округа

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

2.
9

Мероприятие F2.22.1 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
Талдомский 

центральный Дом 
культуры

Талдомского 
городского округа 

Московской области, 
парк культуры и 
отдыха "Победа"

Адрес: г. Талдом, ул.
Победы, д. 10

2020-
2024

Итого 0,0 15 400,0 0,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0 Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац

ИИ
Талдомского 
городского 

округа

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по подпрограмме Итого 101 202,775 548 369,03 160 354,52 91 900,56 64 21337 99 048,91 132 851,67 X X

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0,0 71 530,02 0,0 0,0 0,0 0,0 71 530,02

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

85 592,65 196 060,16 127 780,16 23 890,14 2 474,42 16 784,93 25 130,51

57



программу Губернатора Московской области «Наше

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

15 465,781 263 175,01 32 574,36 67 143,62 61 738,95 65 526,94 36 191,14

Дорожного 
фонда 

Московско 
й области

0,0 17 603,84 0,0 866,80 0,0 16 737,04

—'_____ 1

1
0,0 J

----- —--------
тные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* при условии включения в
Подмосковье. Новая реальность - новые возможности»

чя



Приложение № 3 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа

2. Паспорт Подпрограммы 2 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ»
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

Муниципальный 
заказчик подпрограммы
Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе по 
годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей) ___________________________________ ____

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

ИТОГО

Администрация
Талдомского 
городского округа 
Московской области

Всего, в том числе: 112 951,34 185 192,08 318 175,42 326 306,09 294 823,94 1 237 448,87

Средства бюджета
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа Московской 
области

112 951,34 185 192,08 317 318,17 326 306,09 294 823,94 1 236 591,62

Средства дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 857,25 0,0 0,0 857,25

Внебюджетные 
1 источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59



Приложение № 1 
к Подпрограмме 2 

«Благоустройство территорий»

■- Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТГРРИТпркй»»
муниципальной п„ы Талдомского городского округа Московской области «ФормироХХ^ХХной городской»

т/п

1___

ни 
реализации 
программы 

(подпрограммы)

2

орок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

3

источники 
финансировали;

4

иоъе 
м

фина 
нейро 
в алия 
меро 
прият
ия в 
году, 
пред 

шеств 
ующе

му 
году 

начал
а 

реали 
зации 
госпр 
ограм

мы 
(тыс.
РУ6)

5

Всего 
(тыс. 
руб.)

6

ОЬъем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответстве 

нный 
за 

выполнен 
ие 

мероприя 
тия 

программ 
ы 

(подпрогр 
аммы)

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 

(подпрограмм 
ы)

2020 
год

7

2021 
год

2022 
ГОД

2023 
год

2024 
год

1

Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования

2020-
2024

Итого 0,0 1 236 485,66 112 95134
_____ О_____

185 192,08
9

317 212,211
10

326 306,09
11

294 823,94
12 

Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

13

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 1 236 485,66 112 951,34 185 192,08 317 212,21 326 306,09 294 823,94

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Содержание, 
ремонт объектов

zUzU- 
2024

Итого
0,0
0 1 3 195,70 _1 552,96 1 642,74 0,0 0,0 0,0 Админист 

рация 
Талдомск

Ремонт, 
благоустройст 
вой

Средства______ 0 0 0
» 1

0 _ 0

64



благоустройства, в 
т.ч. озеленение 
территорий

бюджета 
Московской 
области

ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

озеленение 
территории

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 3 195,70 1 552,96 1 642,74 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 01.03 
Организация 
благоустройства 
территории 
городского округа 
в части ремонта 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий

2020-
2024

Итого 0,0 23,95 0,0 23,95 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

Благоустройст 
во и ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 23,95 0,0 23,95 0,00 0,00 0,0

Внебюджетны 
^источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Мероприятие 01.04 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере 
благоустройства

2020-
2024

Итого 0,0 294 923,77 111 398,38 183 525,39 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

Благоустройст 
воСредства 

бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 294 923,77 111 398,38 183 525,39 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 01.05 
Организация 
оплачиваемых' 
общественных 
работ, субботников

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск

Оплачиваемые 
общественные 
работы, 
субботников

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0



1.5 Мероприятие 01.08

------------------ ----- ----------------------
1 алдомского 
городского 
округа________

ой
области

Внебюджетны 
е источники
Итого

0

0,0

0

0 о
0

О о
0 0 0 0

1.6

Финансовое 
обеспечение 
(оказание услуг) 
муниципальных 
казенных 
учреждений в 
сфере 
благоустройства

Мероприятие 0110

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0

____ 0,0____

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.7

Содержание и 
текущий ремонт 
покрытий

Мероприятие 01.11

Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0

65 433,71

0

0,0

0

0,0 22 033,71 21 700,00 21 700,00

0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 65 433,71 0 0 22 033,71 21 700,00 21 700,00

Внебюджетны 
е источники 
Итого

0

0 и

0 0 0 0 0 0

Текущий ремонт 
асфальтового 
покрытия за счет 
дорожного фонда

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0

ОУ 003,оУ

0

0,0

0

0,0

0

33 065,89

0

3 300,00

0

3 300,00

0

■

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 39 665,89 0 0 33 065,89 3 300,00 3 300,00

Внебюджетны 
е источники | 0 0 0 0 0 0 0

------ —-------- L.---------------------- ---------------- .-------------



1.8 Мероприятие 01.12 
Соответствие 
внешнего вида 
ограждений 
региональным 
требованиям

Итого 0,0 7 000,00 0,0 0,0 7 000,00 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 7 000,00 0 0 7 000,00 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.9 Мероприятие 01.13 
Содержание и 
текущий ремонт 
элементов 
объектов 
благоустройства

Итого 0,0 612 808,77 0,0 0,0 179 842,42 229 905,84 203 060,51
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 612 808,77 0 0 179 842,42 229 905,84 203 060,51

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприятие 01.14 
Озеленение 
территорий

Итого 0,0 19 217,20 0,0 0,0 6 458,70 6 379,25 6 379,25
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 19 217,20 0 0 6 458,70 6 379,25 6 379,25

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.11 Мероприятие 01.15 
Содержание, 
ремонт и 
восстановление 
уличного

Т Итого 0,0 170 715,42 0,0 0,0 45 310,24 65 021,00 60 384,18
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0



освещения Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа_______

0 170 715,42 0 0 45 310,24 65 021,00 60 384,18

.12 Мероприятие 01.16
--- Внебюджетны 

е источники 
Итого

0

0 0

0 0 0 0 0 0

Замена 
неэнергоэффектив 
ных светильников 
наружного 
освещения

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0

^<5 J

0

_____ 0,0 ___

0

0,0

0

22 285,83

0

0,0

0

0,0

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 22 285,83 0 0 22 285,83 0 0

.13 Мероприятие 01.17
— Внебюджетны 

е источники 
Итого

0

0 0

0 0 0 0 0 0

Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0

____

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

.14 Мероприятие 01.19
— Внебюджетны 

е источники 
Итого

0

0 0

0 0 0 0 0 0

Содержание и 
ремонт водных 
объектов (прудов) 
и устройств

Средства 
бюджета 
Московской 
области______

0 0

____ _______

0

0,0

0

1 215,42

0

0,0

0

0,0

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 1 215,42 0 0 1 215,42 0 0

------------ ----------



Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

Благоустройство 
территории общего 
пользования п.
Северный (водного 
объекта)

Итого 0,0 1 215,42 0,0 0,0 1 215,42 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 1 215,42 0 0 1 215,42 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное 
мероприятие F2 
«Формирование 
комфортной 
городской среды»

Итого 0,0 963,21 0,0 0,0 963,21 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 105,96 0 0 105,96 0 0

Средства 
дорожного 
фонда 
Московской 
области

0 857,25 0 0 857,25 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие F2.1 
«Ремонт дворовых 
территорий»

Талдомский г.о., с. 
Темпы, ул.

Шоссейная,8а

Итого 0,0 963,21 0,0 0,0 963,21 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 105,96 0 0 105,96 0 0



области
—------------- —------------ ------------- --------------- ------- -------

1ГОГО по подпрограмме

Внебюджетны 
е источники
Итого

0

0 0

0

1 237 44Я Я7

0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области______

0,0 0,0

112 951,34

0,0

185 192,08

0,0

318 175,42

0,0

326 306,09

0,0

294 823,94

0,0

X X

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа______

0,0 1 236 591,62 112 951,34 185 192,08 317318,17 326 306,09 294 823,94

Средства 
дорожного 
фонда 
Московской 
области_____

0,0 857,25 0,0 0,0 857,25 0,0 0,0

_____ ____ _____ ______ .______ ____
Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 

—-_________
0,0 0,0 0,0 0,0--- ---------- —-------------------------------------

71



Приложение № 4 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
от ОУ

Планируемые результаты реализации Программы

N 
п/п

Планируемые результаты 
реализации программы Тип показателя

Единица 
измерени 

я

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
подпрограм 

мы)

Планируемое значение показателя по годам 
реализации

Номер основного 
мероприятия в 

перечне 
мероприятий 

подпрограммы
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 7 8 1 9 10 11 12 13

ПОДПРОГРАММА 1 «КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА»

1.1. 2022Количество благоустроенных 
общественных территорий

Региональный 
проект 

«Формирование 
комфортной 
городской 

среды 
(Московская 

область)

Единиц
0 4 1 0 0 0

F2

1.2. 2022Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
реализованных без привлечения 
средств федерального бюджета и 
бюджета Московской области

Отраслевой 
показатель Единиц 0 1 2 2 0 0 01

1.3. 2022Количество установленных 
детских игровых площадок

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области

Единиц 0 0 1 5 1 1 01

1.4. 2022Доля граждан, принявших 
участие в решении вопросов

Региональный 
проект % 0 12 15 20 25 30

F2
01

19



1 s

развития
городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в
муниципальных образованиях, на 
территории которых реализуются 
проекты по созданию комфортной 
городской среды

«Формирование 
комфортной 
городской 

среды 
(Московская 

область)

1. J. 2022Реализованы проекты 
победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малы? 
городах и исторических 
поселениях* * *

Региональный 
проект 

«Формирование 
комфортной 
городской 

среды 
(Московская 

область)

Единиц 0 0 0 0 0 0
F2

1 .о.
J

fl 7 ,

ZU22 Количество объектов систем 
наружного освещения, в отношении 
которых реализованы мероприятия по 
устройству______________

Отраслевой 
показатель Единиц 0 0 0 1 0 0 01

\i.. /. J

1 Q

2О22Количество объектов, в 
отношении которых реализованы 
мероприятия по устройству 
архитектурно-художественного 
освещения______________

Отраслевой 
показатель

Единиц

0 0 0 0 0 0

01

1.0. v

1 О

ZUZZ Количество парков культуры и 
отдыха на территории Московской 
области, в которых благоустроены 
зоны для досуга и отдыха населения

Отраслевой 
показатель

Единиц

0 0 0 0 0 0

F2

1 .У.
1

ZU22 Замена детских игровых 
площадок Приоритетный, 

отраслевой 
показатель

..

Единиц 0 0 0 8 0 0 01

20



l.ioi Количество объектов 
благоустройства, в отношении 
которых проведены мероприятия по 
благоустройству, вне реализации 
национальных и федеральных 
проектов

Приоритетный, 
отраслевой 
показатель

Единиц - - - - - -■ 01

ПОДПРОГРАММА 2 « БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ»
2.1.

•/

2и22Количество замененных 
неэнергоэффективных светильников 
наружного освещения_______________

Приоритетный, 
отраслевой 
показатель

штук 0 0 0 1738 0 0
01

2.2.
j

2022Содержание территорий общего 
пользования

Приоритетный, 
отраслевой 
показатель

Единиц 0 0 0 176 0 0 01

2.3.
4

20223амена детских игровых 
площадок (МБУ/МАУ)

Приоритетный, 
отраслевой 
показатель

Единиц 0 0 0 0 0 0 01

2.4. - 2022Площадь устраненных дефектов 
асфальтового покрытия дворовых 
территорий, в том числе проездов на 
дворовые территории, в том числе 
внутриквартальных проездов, в 
рамках проведения ямочного ремонта

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области
Кв.м. 0 5 716,15 2088,0 580 0 0 01

2.5. < 2022Количество благоустроенных с 
привлечением субсидии пешеходных 
коммуникаций с твердым 
(асфальтовым) покрытием

Приоритетный, 
отраслевой 
показатель

штук 0 0 0 13 0 0

01

2.6. 2022Количество благоустроенных 
дворовых территорий

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области
Единиц 0 54 8 14 0 0 F2

ПОДПРОГРАММА 3 «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОМФОРТНОГО
_______________________________________ ПРОЖИВАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ»

1 __________________ 2__________________ 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1 2022Количество

отремонтированных подъездов 
многоквартирных домов

Приоритетный 
Обращение 

Губернатора 
Московской 

области__

Единиц 60 16 18 27 0 0 01

21



хиххлоличество 1упхд, в которых 
проведен капитальный ремонт в 
рамках региональной программы

приоритетный 
Обращение 
Губернатора 
Московской

Единиц 11

----—____ - ___ области

**-Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
•f» 4» 4*

- при условии включения программу Губернатора Московской области «Наше Подмосковье. Новая
развития Российской Федерации на период до 2024 года»

реальность - новые возможности»
4* 4* 4с 4с - при ум во вс„кои коюурсе ^оеиов соманм юмфортной горвдсюй w _ исто„

22



Приложение № 5 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
от

Паспорт Подпрограммы 3 «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОМФОРТНОГО ПРОЖИВАНИЯ

ЖИТЕЛЕЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ»
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по 
годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 202 Под 2022 год 2023 год 2024 год ИТОГО

Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской 
области

Всего, в том числе: И 513,50 9 034,21 23 654,37 12 960,00 12 960,00 70 122,08

Средства бюджета
Московской области 3 092,61 3 574,58 5 478,84 5 478,84 5 478,84 23 103,71

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа 
района Московской 
области

4 876,27 923,63 11 371,53 677,16 677,16 18 525,75

Внебюджетные 
источники

3 544,62 4 536,00 6 804,00 6 804,00 6 804,00 28 492,62



Приложение № 1 
к подпрограмме 

«Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах»
Перечень мероприятий подпрограммы «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОМФОРТНОГО 

ПРОЖИВАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ» Н°Г°
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирований совранной комфортной городской среды»

п/п

1

мероприятия по 
реализации 
программы 
(подпрограммы)

2

Срок 
испол 
нения 
меро 
прият 
ИЯ

3

Источники 
финансирова 
ния

4

Объем 
финансирова 

ния 
мероприятия 

в году, 
предшеству 
ющему году 

начала 
реализации 

госпрограмм 
ы 

(тыс.руб.) 
5

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен 
ный 
за 
выполнени 
е 
мероприяти 
я 
программы 
(подпрогра 
ммы)

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 
(подпрограмм 
ы)2020 

год
2021 
год

2022 
ГОД

2023 
год

2024 
год

1. Основное 
мероприятие 01
Приведение в 
надлежащее 
состояние подъездов 
в многоквартирных 
домах

2020-
2024

Итого 61 224,20 55 344,55 7 824,55
8

8 640,00
9

12 960,00
10

12 960,00
11

12 960,00
12 

Отдел 
ЖКХ 
администра 
ции 
Талдомског 
о 
городского 
округа

13
Средства 
бюджета 
Московской 
области

17 757,92 22 804,43 2 793,33 3 574,58 5 478,84 5 478,84 5 478,84

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

13 625,51 4 047,50 1 486,60 529,42 677,16 677,16 677,16

Внебюджетны 
е источники 29 840,77 28 492,62 3 544,62 4 536,00 6 804,00 6 804,00 6 804,00

1.1. Мероприятие 01.01 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных 
домах

2020-
2024

Итого 61 224,20 55 344,55 7 824,55 8 640,00 12 960,00 12 960,00 12 960 00 Отдел
ЖКХ
администра 
ции
Талдомског

Снижение 
уровня 
физического 
износа общего 
имущества

Средства 
бюджета 
Московской 
области______

17 757,92 22 804,43 2 793,33 3 574,58 5 478,84 5 478,84 5 478,84

Средства 13 625,51 4 047,50 1 486,60 529,42 677,16 677,16 677,16

82



бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

о 
городского 
округа

МКД

Внебюджетны 
е источники 29 840,77 28 492,62 3 544,62 4 536,00 6 804,00 6 804,00 6 804,00

1.2 Мероприятие 01.02 
Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов за счет средств 
местного бюджета

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное 
мероприятие 02.
Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания граждан 
в многоквартирных 
домах, 
расположенных на 
территории 
Московской области

2020-
2024

Итого 155 000,0 14 777,53 3 688,95 394,21 10 694,37 0,0 0,0 Отдел 
ЖКХ 
администра 
ции 
Талдомског 
о 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 299,28 299,28 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа 
Московской 
области

0 14 478,25 3 389,67 394,21 10 694,37 0,0 0

Внебюджетны 
е источники 155 000,0 0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 02.01. 
Проведения 
капитального ремонта 
многоквартирных 
домов на территории 
Московской области

2020-
2024

Итого 155 000,0 958,60 564,39 394,21 10 694,37 0,0 0,0 Отдел 
ЖКХ 
администра 
ции 
Талдомског 
о 
городского 
округа

Снижение 
уровня 
физического 
износа общего 
имущества 
МКД

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа 
Московской 
области

0 958,60 564,39 394,21 10 694,37 0,0 0

83



— _________ ______________
внеоюджетны 
е источники 155 000,00 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3: 
Соблюдение 
требований 

законодательства в 
области обеспечения 

санитарно- 
эпидемиологического 

благополучия 
населения, в 
частности по 

обеззараживанию 
(дезинфекции) мест 
общего пользования 

многоквартирных 
жилых домов

ИТОГО по подппогоамме

Итого 0 3 124,56 3 124,56 0 0 0 0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 299,28 299,28 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа 
Московской 
области______

0 2 825,28 2 825,28 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники

0

71К 774 7П

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области______

■410

17 757,92

7U 122,08

23 103,71

И 513,50

3 092,61

9 034,21

3 574,58

23 654,37

5 478,84

12 960,00

5 478,84

12 960,00

5 478,84

X X

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа_______

13 625,51 18 525,75 4 876,27 923,63 11 371,53 677,16 677,16

Внебюджетны 
е источники 184 840,77 28 492,62 3 544,62 4 536,00 6 804,00 6 804,00 6 804,00

84


